
 

 

 

2022 年 10 月 3 日 

単語判定結果改善のためのシステム仕様変更のお知らせ【10 月 3 日追加版】 

 

秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

8 月 1 日に Starter シリーズへ、続く 8 月 17 日に Basic、Intermediate シリーズへの実装が完了しまし

た単語学習パート（主に奇数レッスン）の単語判定結果改善のための「3 回読み」システム仕様ですが、

この度、Advanced、Master、Expert シリーズにも適用することが決まりました。 

以下の日程にて実装を行いますので、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

システム更新日時：2022 年 10 月 17 日（月）午前中を予定。 

 詳しいシステム変更内容につきましては、以下をご確認ください。 

 

記 

※以下、7 月 27 日告知より、一部改編。 

１．発生していた問題点 

一部の単語において、合格点に満たない得点が発生しやすく、次のレッスンに進みにくい場合がありま

した。 

 

２．原因 

文字の後半に一部の音素を持つ単語（特に最後に延ばす音になるケース）がプログラム上、識別しにく

いことが原因であると判断しました。 

 

３．改善のための仕様変更について 

奇数レッスンにおいて、学習単語を 3 つ続けて読む形式に変更することで、識別力を強化するととも

に得点の平準化を図り、学習の利便性を高めます。 

 

更新前）bicycle→発音（bicycle）→判定、bike→発音（bike）→判定、desk →発音（desk）→判定 

 

更新後）bicycle, bike, desk →発音（bicycle, bike, desk）→判定 

 

 

以上 

 



 

 

 

上記仕様変更につきまして、ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。今後もお客様の

お声をもとに、より良いシステムを目指していきます。 

 

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 


